令和４年１１月２２日

関係各位

介護老人保健施設 大泉学園ふきのとう入所フロアにおける

新型コロナウイル集団感染の終息ついてのご報告（第 7 報）

１０月下旬より発生した、新型コロナウイルス感染症の集団感染ですが、１１月１９日の

段階で、すべての感染者の隔離期間の終了、および当該フロア（2F）入所中のすべての利用

者様の陰性確認が出来ましたので、１１月２１日（月）をもって今回の集団感染につきまし

ては、終息と考えさせて頂き、当該フロアの感染隔離体制を解除し、通常の入所体制に戻す

ことと致しました。

ただし、今後も続く新型コロナウイルス感染症への対応につきましては、今回の事象を教

訓とし、いままで以上に感染対策に注意を払っていく所存ですので、引き続きご協力 のほ

ど、よろしくお願い申し上げます。

この度の事象に対し、ご利用者様、ご家族様、ならびに関係機関の皆様に多大なご心配と

ご迷惑をおかけしたことに対し、心よりお詫び申し上げるとともに、ご協力頂きましたすべ

ての方々に感謝を申し上げます。

最後になりますが、今回お亡くなりになった利用者様のご逝去を悼み、謹んでお悔やみ申

し上げますとともに、心からご冥福をお祈り申し上げます。

医療法人社団 翔洋会 介護老人保健施設 大泉学園ふきのとう

施設長 杉山 尚子

本件に関するお問い合わせ先

大泉学園ふきのとう相談室

 03-3924-2215